
 1

 
 
 
Deliberazione CDA n. 3  del 9/03/2023 

 
OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DELL'ART.228, C.3, 

DEL D.LGS. 267/2000 S.M.I. E IN ATTUAZIONE AL PRINCIPIO CONTABILE CONCERNENTE 
LA CONTABILITA' FINANZIARIA ALL. 4/2 DEL D.LGS.118/2011 S.M.I. AI FINI DELLA 
REDAZIONE DEL RENDICONTO 2022. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE:   

 con decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, 
c. 3 della Costituzione;  

 ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare la 
propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria. 
 

DATO ATTO CHE con Delibera n. 5 del 13/04/2022 l’Assemblea di ATO-R ha approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024, redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011. 
 
RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 che stabilisce: 
“Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell’allegato 1, 
gli enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai 
fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le entrate 
accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi 
le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese 
accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all’esercizio in 
cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale 
di spesa, al fine di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale vincolato a 
copertura delle spese re imputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di re 
imputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e 
agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle 
entrate e delle spese riaccertate sono effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini 
previsti per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è 
effettuato anche nel corso dell’esercizio provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di 
riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate”. 
 
RICHIAMATI, inoltre: 

 il Principio Contabile Applicato della Contabilità Finanziaria n. 9.1 (all. 4/2), che prevede: “In ossequio al 
principio contabile generale n. 9 della prudenza, tutte le amministrazioni pubbliche effettuano 
annualmente, e in ogni caso prima della predisposizione del rendiconto con effetti sul medesimo, una 
ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare: la fondatezza giuridica dei crediti accertati e 
dell’esigibilità del credito; l’affidabilità della scadenza dell’obbligazione prevista in occasione 
dell’accertamento o dell’impegno; il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti; la 
corretta classificazione e imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio”; 

 il Principio Contabile Applicato della Contabilità Finanziaria n. 5.4.2 (all. 4/2), che prevede: ”Il fondo 
pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti vincolate e da entrate destinate al finanziamento 
di investimenti, accertate e imputate agli esercizi precedenti a quelli di imputazione delle relative spese.  
Prescinde dalla natura vincolata o destinata delle entrate che lo alimentano, il fondo pluriennale 

ORIGINALE 



 2

vincolato costituito: in occasione del riaccertamento ordinario dei residui al fine di consentire la 
reimputazione di un impegno che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla registrazione, 
risulta non più esigibile nell’esercizio cui il rendiconto si riferisce”;   

 il Principio Contabile Applicato della Contabilità Finanziaria n. 5.4.3 (all. 4/2), che prevede: ”Nel corso 
dell’esercizio, sulla base dei risultati del rendiconto, è determinato l’importo definitivo del fondo 
pluriennale vincolato stanziato in entrata del primo esercizio considerato nel bilancio di previsione e degli 
impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi, di cui il fondo 
pluriennale vincolato di entrata costituisce la copertura”. 

 
CONSIDERATO CHE: 

 nell’ambito delle operazioni propedeutiche alla formazione del Rendiconto Generale di Gestione 
dell’esercizio 2022, gli uffici competenti hanno provveduto all’analisi puntuale di tutti gli impegni ed 
accertamenti iscritti nella gestione Competenza e nella Gestione Residui del Bilancio dell’Ente, volta alla 
ridefinizione dei medesimi secondo il principio generale della Competenza Finanziaria c.d. Potenziata e 
secondo lo specifico disposto dei principi contabili; 

 da tale verifica è emersa anche l’esigenza di provvedere alla cancellazione e conseguente 
reimputazione di spese già impegnate ma non esigibili alla data del 31 Dicembre 2022, mediante la 
copertura del FPV;  

 in particolare, ai fini di una corretta imputazione del fondo per le risorse decentrate del personale in base 
al principio di esigibilità, si ritiene di effettuare le variazioni correlate al fondo pluriennale vincolato per le 
spese del personale relativamente al salario accessorio dell’anno 2022, inclusa l’indennità di risultato 
della P.O., per un importo complessivo pari a €25.687,60 (contributi e IRAP inclusi); 

 inoltre, in applicazione del principio contabile allegato 4/2 al D.lgs. 118/2021, al punto 5.4.2, si ritiene di 
effettuare le variazioni correlate al fondo pluriennale vincolato per le spese relative a prestazioni di 
servizi, la cui esecuzione per motivazioni di natura tecnica ha subito un ritardo e il cui importo non risulta 
più esigibile nell’esercizio 2022, per un importo complessivo pari a € 3.135,40. 
 

VISTE le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi contenute nei seguenti allegati, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento:  

 All A1) Elenco residui attivi da mantenere;  
 All A2) Elenco residui passivi da mantenere;  
 All B) Elenco residui passivi re imputati nell’anno 2023, coperti da FPV parte corrente. 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere con l’incremento nell’esercizio 2023, ai sensi del comma 4 dell’art. 3 
del D.Lgs. 118/2011, del Fondo Pluriennale Vincolato in entrata, al fine di consentire la reimputazione dei residui 
passivi nell’esercizio di esigibilità degli stessi. 
 
DATO ATTO CHE il fondo pluriennale vincolato, parte corrente, essendo pari alla differenza tra l’ammontare 
complessivo dei residui passivi cancellati e reimputati e l’ammontare dei residui attivi cancellati e reimputati, se 
positiva, risulta così costituito: 
 

PARTE CORRENTE 
Residui passivi al 31/12/2022 cancellati e 
reimputati €28.823,00 

Residui attivi al 31/12/2022 cancellati e 
reimputati €0,00 

Differenza = FPV Entrata 2023 €28.823,00 
 
 
CONSIDERATO CHE: 

- gli stanziamenti di spesa dell’esercizio 2022 e di entrata dell’esercizio 2023 devono essere adeguati al 
fine di consentire la reimputazione dei residui cancellati e l'aggiornamento degli stanziamenti riguardanti 
il fondo pluriennale vincolato; 

- è, pertanto, necessario predisporre una variazione del bilancio di previsione 2022-2024, esercizi 
finanziari 2022 e 2023; 



 3

- i movimenti cancellati sono stati re imputati esclusivamente nell’esercizio finanziario 2023 e che tali 
importi confluiscono direttamente nel Bilancio di previsione 2023-2025, in corso di predisposizione. 

 
VISTA la variazione contenuta nell’allegato “All C) Variazione del bilancio di previsione 2022-2024, esercizi 
finanziari 2022 e 2023”, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 
RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, in 
base al quale la deliberazione di Giunta che dispone la variazione degli stanziamenti necessari alla 
reimputazione degli accertamenti e degli impegni cancellati può disporre anche l'accertamento e l'impegno delle 
entrate e delle spese agli esercizi in cui sono esigibili. 
 
VISTA la necessità di procedere con la reimputazione delle spese cancellate a ciascuno degli esercizi in cui 
l'obbligazione è esigibile, secondo i criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all'allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, dando atto che la copertura finanziaria delle spese reimpegnate cui non 
corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio è costituita dal fondo pluriennale vincolato.   
 
Visto il parere positivo espresso dal Revisore dei Conti, verbale n. 2 del 8/03/2023, trasmesso all’Ente in data 
9/03/2023 (prot. n. 165 del 9/03/2023), ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. 267/2000, allegato al presente atto sotto la 
lettera D). 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
ATTESO che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile. 
VISTO l’art. 134, comma 4, del citato Testo Unico e ritenuta l’urgenza. 
 
Preso atto della seguente votazione: 

 Presenti Assenti 
Rossi Maurizio X  
Casotti Gianluigi X  
Manuela Genovese  X 
Angela Massaglia X  

 
Presenti n.3 
Assenti n. 1 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 3 
Favorevoli n. 3 
Contrari n. 0 
 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità dei presenti  
  
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE le risultanze del riaccertamento ordinario per l’esercizio 2023, di cui all’art. 3 comma 4 del 

D.Lgs. 118/2011, dei residui attivi e passivi ai fini della predisposizione del rendiconto 2022, come risulta dai 
seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto 
che non ci sono residui attivi da re imputare all’anno 2023 e che non vi sono impegni da re imputare all’anno 
2023 coperti da FPV in conto capitale:  
 All A1) Elenco residui attivi da mantenere;  
 All A2) Elenco residui passivi da mantenere;  
 All B) Elenco residui passivi re imputati nell’anno 2023, coperti da FPV parte corrente. 

 



 4

2. DI INCREMENTARE, al fine di consentire la reimputazione dei residui passivi coperti da Fondo nell’esercizio 
di esigibilità degli stessi, nella parte entrata nell’esercizio 2023, il Fondo Pluriennale Vincolato parte corrente, 
che risulta così costituito:  

 
PARTE CORRENTE 

Residui passivi al 31/12/2022 cancellati e 
reimputati €28.823,00 

Residui attivi al 31/12/2022 cancellati e 
reimputati €0,00 

Differenza = FPV Entrata 2023 €28.823,00 
 
 
3. DI APPROVARE la variazione contenuta nell’allegato “All C) Variazione del bilancio di previsione 2022-

2024, esercizi finanziari 2022 e 2023, inclusi stanziamenti di cassa, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento. 

 
4. DI DARE ATTO che il riaccertamento ordinario confluirà nel Bilancio di previsione 2023-2025, in corso di 

predisposizione e nel Rendiconto di Gestione 2022, essendo atto preliminare dello stesso. 
 
5. DI DARE ATTO che la presente Delibera e i suoi allegati non devono essere trasmessi al Tesoriere, alla 

luce delle novità introdotte dalla legge n. 157 del 19 dicembre 2019 in sede di conversione del D.L. 124/2019 
(c.d. “Decreto Fiscale”).  

 
6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con successiva votazione separata, 

espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 
 
Il Segretario                                                                                                                Il Presidente  
Dott. Gerlando Luigi RUSSO                                           Avv. Maurizio ROSSI 
(f.to in originale)            (f.to in originale) 
                         
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Il Segretario    
Dott. Gerlando Luigi RUSSO       
(f.to in originale)    
  
 



El
en

co
 d

ei
 re

si
du

i r
ia

cc
er

ta
ti 

- A
cc

er
ta

m
en

ti

 El
en

co
 d

ei
 fi

ltr
i u

til
iz

za
ti

- R
ES

ID
U

I A
PE

R
TI

 A
L 

31
 D

IC
EM

BR
E 

- T
IP

O
LO

G
IA

 R
ES

ID
U

I: 
TU

TT
I 

- R
ES

ID
U

I G
EN

ER
AT

I S
IA

 D
A 

C
O

M
PE

TE
N

ZA
 C

H
E 

D
A 

R
ES

ID
U

O
 

 O
rd

in
am

en
to

- A
nn

o 
di

 c
om

pe
te

nz
a

- C
ap

ito
lo

- N
um

er
o 

di
 im

pe
gn

o/
ac

ce
rt.

- R
es

id
uo

 a
l 3

1 
di

ce
m

br
e

   
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
    

A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
E

le
nc

o 
re

si
du

i a
tti

vi
 e

 p
as

si
vi

 (a
lle

ga
to

 M
)

Va
ria

zi
on

i 
N

eg
at

iv
e 

(B
2)

di
 c

ui
: 

R
id

uz
io

ni
R

es
id

uo
 a

l
31

/1
2/

20
22

(E
)=

A
+B

1-
B

2-
C

C
ap

ito
lo

R
es

po
ns

ab
ile

In
ca

ss
at

o
(C

)
C

od
ic

e
A

cc
er

t.
D

es
cr

iz
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

A
nn

o
C

om
p.

R
es

id
uo

 e
 

C
om

p.
da

 P
lu

ri 
al

 0
1/

01
/2

02
2

(A
)

Va
ria

zi
on

i 
Po

si
tiv

e 
e 

nu
ov

i 
ac

ce
rt

am
en

ti 

di
 c

ui
: s

al
do

 
re

im
pu

ta
zi

on
i  

16
/2

00
7 

(S
)

0,
00

0,
00

0,
00

8.
76

7,
03

C
on

tri
bu

to
 s

u 
ta

rif
fa

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

07
8.

76
7,

03
0,

00
0,

00

18
1/

20
08

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
27

.8
10

,0
0

IN
C

AS
SO

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 P

ER
 to

nn
el

la
te

 d
i r

ifi
ut

o 
IV

 T
R

IM
ES

TR
E 

20
08

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

08
27

.8
10

,0
0

0,
00

0,
00

24
6/

20
09

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
9.

11
8,

59
C

O
N

TR
IB

U
TO

 S
U

 T
AR

IF
FA

 A
 C

AR
IC

O
 D

EI
 G

ES
TO

R
I D

EL
LE

 
D

IS
C

AR
IC

H
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
I A

TO
-R

. 
AC

C
ER

TA
M

E

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

09
9.

11
8,

59
0,

00
0,

00

29
7/

20
09

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
10

.1
28

,5
0

C
O

N
TR

IB
U

TO
 S

U
 T

AR
IF

FA
 II

 T
R

IM
ES

TR
E 

20
09

 - 
AS

A
30

40
0.

99
.0

31
00

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
09

10
.1

28
,5

0
0,

00
0,

00

36
2/

20
09

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
10

.5
55

,6
4

C
O

N
TR

IB
U

TO
 S

U
 T

AR
IF

FA
 A

 C
AR

IC
O

 D
EI

 G
ES

TO
R

I D
EL

LE
 

D
IS

C
AR

IC
H

E 
PE

R
 IL

 F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

I A
TO

-R
. 

AC
C

ER
TA

M
E

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

09
10

.5
55

,6
4

0,
00

0,
00

40
8/

20
09

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
10

.5
55

,6
4

C
O

N
TR

IB
U

TO
 S

U
 T

AR
IF

FA
 A

 C
AR

IC
O

 D
EI

 G
ES

TO
R

I D
EL

LE
 

D
IS

C
AR

IC
H

E 
PE

R
 IL

 F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

I A
TO

-R
. 

AC
C

ER
TA

M
E

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

09
10

.5
55

,6
4

0,
00

0,
00

15
4/

20
10

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
10

.4
94

,7
4

AS
A 

- c
on

tri
bu

to
 s

u 
to

nn
el

la
te

 ri
fiu

ti 
I t

rim
es

tre
 2

01
0

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

10
10

.4
94

,7
4

0,
00

0,
00

18
4/

20
10

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
9.

20
3,

26
C

O
N

TR
IB

U
TO

 S
U

 T
AR

IF
FA

 A
 C

AR
IC

O
 D

EI
 G

ES
TO

R
I D

EL
LE

 
D

IS
C

AR
IC

H
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
I A

TO
-R

. 
AC

C
ER

TA
M

E

30
40

0.
99

.0
31

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

10
9.

20
3,

26
0,

00
0,

00

20
0/

20
10

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
7.

56
8,

64
AC

C
ER

TA
M

EN
TO

 II
I T

R
IM

ES
TR

E 
20

10
 C

O
N

TR
IB

U
TO

 S
U

 
TA

R
IF

FA
30

40
0.

99
.0

31
00

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
10

7.
56

8,
64

0,
00

0,
00

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 2
1/

02
/2

02
3

P
ag

in
a 

1 
di

 2

A
lle

g
a
to

 A
1



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
E

le
nc

o 
re

si
du

i a
tti

vi
 e

 p
as

si
vi

 (a
lle

ga
to

 M
)

Va
ria

zi
on

i 
N

eg
at

iv
e 

(B
2)

di
 c

ui
: 

R
id

uz
io

ni
R

es
id

uo
 a

l
31

/1
2/

20
22

(E
)=

A
+B

1-
B

2-
C

C
ap

ito
lo

R
es

po
ns

ab
ile

In
ca

ss
at

o
(C

)
C

od
ic

e
A

cc
er

t.
D

es
cr

iz
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

A
nn

o
C

om
p.

R
es

id
uo

 e
 

C
om

p.
da

 P
lu

ri 
al

 0
1/

01
/2

02
2

(A
)

Va
ria

zi
on

i 
Po

si
tiv

e 
e 

nu
ov

i 
ac

ce
rt

am
en

ti 

di
 c

ui
: s

al
do

 
re

im
pu

ta
zi

on
i  

22
3/

20
10

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
1.

21
6,

36
AC

C
ER

TA
M

EN
TO

 IV
 T

R
IM

ES
TR

E 
20

10
 C

O
N

TR
IB

U
TO

 S
U

 
TA

R
IF

FA
30

40
0.

99
.0

31
00

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
10

1.
21

6,
36

0,
00

0,
00

18
6/

20
11

 
(S

)
0,

00
0,

00
0,

00
16

.0
50

,0
0

co
nt

rib
ut

o 
su

 to
nn

el
la

te
 ri

fiu
ti 

- a
nn

o 
20

11
. A

SA
30

40
0.

99
.0

31
00

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
11

16
.0

50
,0

0
0,

00
0,

00

7/
20

21
 (A

)
0,

00
0,

00
0,

00
9.

21
8,

15
C

O
N

TR
IB

U
TO

 S
U

 N
U

M
ER

O
 A

BI
TA

N
TI

 –
 A

N
N

O
 2

02
1.

 C
C

A
30

40
0.

99
.0

32
00

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
21

9.
21

8,
15

0,
00

0,
00

84
/2

02
2 

(A
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
15

IN
TE

R
ES

SI
 P

R
O

VV
IS

O
R

I D
I T

.U
. -

 A
N

N
O

 2
02

2
30

30
0.

03
.0

33
01

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

0,
00

0,
15

0,
00

31
/2

02
2 

(A
)

-3
.6

26
,1

6
0,

00
0,

00
5.

43
9,

24
C

on
tri

bu
ti 

su
 n

um
er

o 
ab

ita
nt

i a
nn

o 
20

22
 - 

C
on

so
rz

io
 C

C
A

30
40

0.
99

.0
32

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

22
0,

00
9.

06
5,

40
0,

00

13
0.

68
6,

55
-3

.6
26

,1
6

0,
00

0,
00

13
6.

12
5,

94
TO

TA
LI

9.
06

5,
55

0,
00

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 2
1/

02
/2

02
3

P
ag

in
a 

2 
di

 2



El
en

co
 d

ei
 re

si
du

i r
ia

cc
er

ta
ti 

- I
m

pe
gn

i

 El
en

co
 d

ei
 fi

ltr
i u

til
iz

za
ti

- R
ES

ID
U

I A
PE

R
TI

 A
L 

31
 D

IC
EM

BR
E 

- T
IP

O
LO

G
IA

 R
ES

ID
U

I: 
TU

TT
I 

- R
ES

ID
U

I G
EN

ER
AT

I S
IA

 D
A 

C
O

M
PE

TE
N

ZA
 C

H
E 

D
A 

R
ES

ID
U

O
 

 O
rd

in
am

en
to

- A
nn

o 
di

 c
om

pe
te

nz
a

- C
ap

ito
lo

- N
um

er
o 

di
 im

pe
gn

o/
ac

ce
rt.

- R
es

id
uo

 a
l 3

1 
di

ce
m

br
e

   
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
    

A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
E

le
nc

o 
re

si
du

i a
tti

vi
 e

 p
as

si
vi

 (a
lle

ga
to

 M
)

C
od

ic
e

Im
p.

D
es

cr
iz

io
ne

 Im
pe

gn
o

Va
ria

zi
on

i 
N

eg
at

iv
e 

(B
2)

di
 c

ui
: 

Ec
on

om
ie

 
R

es
id

uo
 a

l
31

/1
2/

20
22

(E
)=

A
+B

1-
B

2-
C

C
ap

ito
lo

R
es

po
ns

ab
ile

Sp
es

o
(C

)
A

nn
o

C
om

p.
R

es
id

uo
 e

 
C

om
p.

da
 P

lu
ri 

al
 0

1/
01

/2
02

2
(A

)

Va
ria

zi
on

i 
Po

si
tiv

e 
e 

nu
ov

i i
m

pe
gn

i 
(B

1)

di
 c

ui
: s

al
do

 
re

im
pu

ta
zi

on
i  

17
/2

02
1 

(I)
0,

00
0,

00
0,

00
30

5,
00

AD
ES

IO
N

E 
AI

 S
ER

VI
ZI

 IN
FO

R
M

AT
IV

I  
IN

FO
R

M
AT

IC
I E

 
C

O
N

TA
BI

LI
Tà

 D
EL

 P
ER

SO
N

AL
E

01
08

1.
03

.1
45

05
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

21
30

5,
00

0,
00

0,
00

15
/2

02
2 

(I)
0,

00
4.

32
0,

00
0,

00
4.

32
0,

00
O

N
ER

I C
O

N
N

ES
SI

 A
L 

R
EV

IS
O

R
E 

D
EI

 C
O

N
TI

. A
nn

o 
20

22
01

01
1.

03
.1

14
00

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

0,
00

8.
64

0,
00

0,
00

98
/2

02
1 

(I)
-9

8,
61

34
0,

77
-9

8,
61

65
0,

07
SI

C
U

R
EZ

ZA
 S

U
I L

U
O

G
H

I D
I L

AV
O

R
O

 - 
AD

ES
IO

N
E 

AL
LA

 
C

O
N

VE
N

ZI
O

N
E 

C
O

N
SI

P 
G

ES
TI

O
N

E 
IN

TE
G

R
AT

A 
SI

C
U

R
E

01
02

1.
03

.1
27

02
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

22
1.

08
9,

45

M
ot

iv
o:

R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 R

ES
ID

U
I 2

02
2

0,
00

0,
00

14
/2

02
2 

(I)
0,

00
0,

00
0,

00
7.

00
0,

00
C

O
N

VE
N

ZI
O

N
E 

TR
A 

IL
 C

O
M

U
N

E 
D

I T
O

R
IN

O
 E

 A
TO

-R
 P

ER
 IL

 
SU

PP
O

R
TO

 N
EL

LA
 G

ES
TI

O
N

E 
D

EL
 P

ER
SO

N
AL

E
01

02
1.

03
.1

27
02

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

0,
00

7.
00

0,
00

0,
00

17
3/

20
22

 (I
)

-4
3,

27
0,

00
-4

3,
27

50
6,

73
SE

R
VI

ZI
O

 D
I R

IT
IR

O
 E

 S
M

AL
TI

M
EN

TO
 D

I R
IF

IU
TI

 P
ER

IC
O

LO
SI

 
E 

N
O

N
. D

ET
ER

M
IN

AZ
IO

N
E 

A 
C

O
N

TR
AR

R
E.

 A
FF

ID
AM

EN
T

01
02

1.
03

.1
27

02
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

22
0,

00

M
ot

iv
o:

R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 R

ES
ID

U
I 2

02
2

55
0,

00
0,

00

5/
20

22
 (S

)
-7

5,
00

3.
07

2,
00

-7
5,

00
3,

00
C

IG
: Z

2D
2E

8E
5B

1 
- S

ER
VI

ZI
O

 D
I T

ES
O

R
ER

IA
  -

 A
N

N
O

 2
02

2
01

02
1.

03
.1

47
02

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

0,
00

M
ot

iv
o:

R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 R

ES
ID

U
I 2

02
2

3.
15

0,
00

0,
00

16
6/

20
21

 (I
)

-4
48

,6
3

95
4,

57
-4

48
,6

3
28

0,
60

N
O

LE
G

G
IO

 D
I N

. 1
 S

TA
M

PA
N

TE
 D

I R
ET

E 
M

U
LT

IF
U

N
ZI

O
N

E.
 

O
R

D
IN

E 
D

IR
ET

TO
 D

I N
O

LE
G

G
IO

 S
U

 M
EP

A
01

03
1.

03
.1

44
06

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

0,
00

M
ot

iv
o:

R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 R

ES
ID

U
I 2

02
2

1.
68

3,
80

0,
00

87
/2

02
2 

(I)
-1

95
,0

0
14

.2
37

,7
4

-1
95

,0
0

30
5,

00
AD

ES
IO

N
E 

AI
 S

ER
VI

ZI
 IN

 M
AT

ER
IA

 D
I G

ES
TI

O
N

E 
D

EL
LA

 
C

O
N

TA
BI

LI
TÀ

 D
EL

 P
ER

SO
N

AL
E,

 IN
FO

R
M

AT
IC

I E
 IN

FO
R

M
AT

IV
01

08
1.

03
.1

45
05

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

0,
00

M
ot

iv
o:

R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 R

ES
ID

U
I 2

02
2

14
.7

37
,7

4
0,

00

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 2
1/

02
/2

02
3

P
ag

in
a 

1 
di

 2

A
lle

g
a
to

 A
2



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
E

le
nc

o 
re

si
du

i a
tti

vi
 e

 p
as

si
vi

 (a
lle

ga
to

 M
)

C
od

ic
e

Im
p.

D
es

cr
iz

io
ne

 Im
pe

gn
o

Va
ria

zi
on

i 
N

eg
at

iv
e 

(B
2)

di
 c

ui
: 

Ec
on

om
ie

 
R

es
id

uo
 a

l
31

/1
2/

20
22

(E
)=

A
+B

1-
B

2-
C

C
ap

ito
lo

R
es

po
ns

ab
ile

Sp
es

o
(C

)
A

nn
o

C
om

p.
R

es
id

uo
 e

 
C

om
p.

da
 P

lu
ri 

al
 0

1/
01

/2
02

2
(A

)

Va
ria

zi
on

i 
Po

si
tiv

e 
e 

nu
ov

i i
m

pe
gn

i 
(B

1)

di
 c

ui
: s

al
do

 
re

im
pu

ta
zi

on
i  

92
/2

02
1 

(I)
-7

22
,8

2
2.

67
0,

76
0,

00
56

9,
68

SE
R

VI
ZI

O
 D

I B
U

O
N

I P
AS

TO
.E

ST
EN

SI
O

N
E 

TE
R

M
IN

E 
D

I 
SC

AD
EN

ZA
 C

O
N

TR
AT

TU
AL

E 
E 

R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 F
or

ni
tu

ra
01

10
1.

01
.1

43
02

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tra

tiv
a

20
22

3.
81

6,
25

14
7,

01
0,

00

17
8/

20
22

 (I
)

-3
5,

89
0,

00
-3

5,
89

16
3,

11
R

IN
N

O
VO

 A
N

N
U

AL
E 

AC
C

ES
SO

 M
O

D
U

LI
 m

as
te

r t
ut

to
 a

m
bi

en
te

01
10

1.
03

.1
26

02
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

22
0,

00

M
ot

iv
o:

R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 R

ES
ID

U
I 2

02
2

19
9,

00
0,

00

38
8/

20
20

 (I
)

0,
00

0,
00

0,
00

13
0.

27
7,

79
C

on
tri

bu
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

 A
TO

-R
 - 

C
IS

A 
(F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

co
nt

en
ito

ri 
ad

 a
cc

es
so

 c
on

tro
lla

to
 

01
11

2.
03

.3
00

00
Ar

ea
 A

m
m

in
is

tra
tiv

a
20

22
13

0.
27

7,
79

0,
00

0,
00

13
5.

48
8,

49
-1

.6
19

,2
2

25
.5

95
,8

4
-8

96
,4

0
14

4.
38

0,
98

TO
TA

LI
36

.1
07

,5
5

0,
00

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 2
1/

02
/2

02
3

P
ag

in
a 

2 
di

 2



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
R

ei
m

pu
ta

zi
on

i (
co

n 
de

tta
gl

io
 im

pe
gn

i/a
cc

er
t.)

EL
EN

C
O

 IM
PE

G
N

I/A
C

C
ER

TA
M

EN
TI

 R
EI

M
PU

TA
TI

Fi
lt
ri
 i
mp
os
ta
ti
: 

- 
Re
im
pu
ta
zi
on
e 
ef
fe
tt
ua
te
 d
al
 3
1/
12
/2
02
2 
fi
no
 a
l 
31
/1
2/
20
22

- 
an
no
 c
om
pe
te
nz
a 
di
 p
ar
te
nz
a 
fi
no
 a
l 
20
22

- 
an
no
 c
om
pe
te
nz
a 
di
 a
rr
iv
o 
da
l 
20
23

- 
im
pe
gn
i 
e 
ac
ce
rt
am
en
ti

 
Ti

po
Im

pe
gn

o/
A

cc
er

ta
m

en
to

D
al

l'a
nn

o
C

op
.F

PV
.

A
ll'

an
no

C
op

.F
PV

.
Vo

ce
 P

EG
Im

pe
gn

at
o/

Pr
en

.
A

cc
er

ta
to

/P
re

n.
Im

pe
gn

o
10

8/
20

22
 - 

C
on

tri
bu

ti 
st

ip
en

di
o 

ta
be

lla
re

 
di

pe
nd

en
ti 

AT
O

-R
 m

es
e 

da
 m

ar
zo

 a
 d

ic
em

br
e 

20
22

20
22

20
23

01
10

1.
01

.1
24

00
 - 

C
AP

 1
24

/0
 - 

C
on

tri
bu

ti 
pr

ev
id

en
zi

al
i e

 a
ss

is
te

nz
ia

li 
a 

ca
ric

o 
En

te
4.

62
1,

10
0,

00

Im
pe

gn
o

10
9/

20
22

 - 
IR

AP
 - 

di
pe

nd
en

ti 
e 

se
ge

tre
ta

rio
 

AT
O

-R
 - 

m
es

e 
da

 m
ar

zo
 a

 d
ic

em
br

e 
20

22
20

22
20

23
01

10
1.

02
.1

23
00

 - 
C

AP
 1

23
/0

 - 
IR

AP
 s

u 
in

de
nn

it¿
 S

eg
re

ta
rio

 e
 re

tri
bu

zi
on

i
1.

65
0,

50
0,

00

Im
pe

gn
o

12
4/

20
22

 - 
In

de
nn

ità
 d

i r
is

ul
ta

to
 P

.O
. a

nn
o 

20
22

20
22

20
23

01
10

1.
01

.1
22

04
 - 

C
AP

 1
22

/4
 - 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tri

 c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 ri

m
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 
m

is
si

on
e,

 c
or

ris
po

st
i a

l p
er

so
na

le
 a

 te
m

po
 

in
de

te
rm

in
at

o

3.
00

0,
00

0,
00

Im
pe

gn
o

12
5/

20
22

 - 
FO

N
D

O
 R

IS
O

R
SE

 D
EC

EN
TR

AT
E 

AN
N

O
 2

02
2:

 IN
D

EN
N

IT
à 

N
U

O
VI

 S
ER

VI
ZI

 
AN

N
O

 2
02

2

20
22

20
23

01
10

1.
01

.1
22

04
 - 

C
AP

 1
22

/4
 - 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tri

 c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 ri

m
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 
m

is
si

on
e,

 c
or

ris
po

st
i a

l p
er

so
na

le
 a

 te
m

po
 

in
de

te
rm

in
at

o

8.
35

0,
00

0,
00

Im
pe

gn
o

15
2/

20
22

 - 
FO

N
D

O
 R

IS
O

R
SE

 D
EC

EN
TR

AT
E 

AN
N

O
 2

02
1:

 A
rt.

 6
7 

c.
2,

 le
tt.

 a
) C

C
N

L 
16

/1
8 

in
cr

em
en

to
 €

 8
3,

20
 u

ni
tà

20
22

20
23

01
10

1.
01

.1
22

04
 - 

C
AP

 1
22

/4
 - 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tri

 c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 ri

m
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 
m

is
si

on
e,

 c
or

ris
po

st
i a

l p
er

so
na

le
 a

 te
m

po
 

in
de

te
rm

in
at

o

41
6,

00
0,

00

Im
pe

gn
o

15
3/

20
22

 - 
FO

N
D

O
 R

IS
O

R
SE

 D
EC

EN
TR

AT
E 

AN
N

O
 2

02
1:

 E
C

O
N

O
M

IE
 L

AV
O

R
O

 
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IO
 A

N
N

O
 2

02
1

20
22

20
23

01
10

1.
01

.1
22

04
 - 

C
AP

 1
22

/4
 - 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tri

 c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 ri

m
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 
m

is
si

on
e,

 c
or

ris
po

st
i a

l p
er

so
na

le
 a

 te
m

po
 

in
de

te
rm

in
at

o

7.
65

0,
00

0,
00

Im
pe

gn
o

15
8/

20
22

 - 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

I A
N

AL
IS

I 
M

ER
C

EO
LO

G
IC

H
E 

SU
L 

R
IF

IU
TO

 
IN

D
IF

FE
R

EN
ZI

AT
O

 P
R

O
D

O
TT

O
 IN

 A
LC

U
N

I 
AM

BI
TI

 D
EL

 T
ER

20
22

20
23

01
02

1.
03

.1
27

02
 - 

C
AP

 1
27

/2
 - 

Al
tre

 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.
c.

2.
74

5,
00

0,
00

Im
pe

gn
o

64
/2

02
2 

- A
C

Q
U

IS
TO

 S
IG

IL
LO

 E
LE

TT
R

O
N

IC
O

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
O

 - 
sp

os
ta

to
 e

se
rc

iz
io

 2
02

2
20

22
20

23
01

08
1.

03
.1

45
05

 - 
C

AP
 1

45
/5

 - 
Se

rv
iz

i p
er

 i 
si

st
em

i i
nf

or
m

at
ic

i e
 re

la
tiv

a 
m

an
ut

en
zi

on
e

39
0,

40
0,

00

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 1
3/

02
/2

02
3

P
ag

in
a 

1 
di

2

A
lle

g
a
to

 B



To
ta

li 
G

en
er

al
i:

28
.8

23
,0

0
0,

00

28
.8

23
,0

0

0,
00

28
.8

23
,0

0

0,
00

di
 c

ui
  C

op
er

to
 d

a 
Fp

v

di
 c

ui
  C

op
er

to
 d

a 
En

tra
te

 C
or

re
la

te

C
op

er
to

 d
a 

Fp
v 

pa
rte

 C
or

re
nt

e

C
op

er
to

 d
a 

FP
V 

pa
rte

 C
ap

ita
le



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
V

A
R

IA
ZI

O
N

E
 D

I B
IL

A
N

C
IO

VA
R

IA
ZI

O
N

E 
D

I B
IL

A
N

C
IO

 n
. 2

02
26

 d
el

 0
2/

03
/2

02
3

 

Im
pe

gn
at

o 

U
SC

IT
E 

A
N

N
O

: 2
02

2

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

A
nn

o 
co

m
pe

te
nz

a 
In

iz
ia

le
 

Va
ria

zi
on

i 
pr

ec
ed

en
ti 

Va
ria

zi
on

e 
po

si
tiv

a 
Va

ria
zi

on
e 

ne
ga

tiv
a 

D
ef

in
iti

vo
 

R
im

an
en

za
 

M
is

si
on

e 
1

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i, 

ge
ne

ra
li 

e 
di

 g
es

tio
ne

Pr
og

ra
m

m
a 

2 
- S

eg
re

te
ria

 g
en

er
al

e
TI

TO
LO

 1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

M
ac

ro
ag

gr
. 3

Ac
qu

is
to

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

C
P

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
-2

.7
45

,0
0

17
.2

55
,0

0
14

.2
01

,3
7

3.
05

3,
63

C
S

27
.2

55
,5

8
0,

00
0,

00
0,

00
27

.2
55

,5
8

M
ac

ro
ag

gr
. 1

0
Al

tre
 s

pe
se

 c
or

re
nt

i
C

P
0,

00
0,

00
2.

74
5,

00
0,

00
2.

74
5,

00
0,

00
2.

74
5,

00
C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 T

ito
lo

 1
C

P
C

S
20

.0
00

,0
0

27
.2

55
,5

8
0,

00
0,

00
2.

74
5,

00
0,

00
-2

.7
45

,0
0

0,
00

20
.0

00
,0

0
27

.2
55

,5
8

14
.2

01
,3

7
5.

79
8,

63

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 P

ro
gr

am
m

a 
2

C
P

C
S

20
.0

00
,0

0
27

.2
55

,5
8

0,
00

0,
00

2.
74

5,
00

0,
00

-2
.7

45
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

27
.2

55
,5

8
14

.2
01

,3
7

5.
79

8,
63

Pr
og

ra
m

m
a 

8 
- S

ta
tis

tic
a 

e 
si

st
em

i i
nf

or
m

at
iv

i
TI

TO
LO

 1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

M
ac

ro
ag

gr
. 3

Ac
qu

is
to

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

C
P

26
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
-3

90
,4

0
25

.6
09

,6
0

23
.3

76
,7

6
2.

23
2,

84
C

S
26

.8
48

,6
6

0,
00

0,
00

0,
00

26
.8

48
,6

6

M
ac

ro
ag

gr
. 1

0
Al

tre
 s

pe
se

 c
or

re
nt

i
C

P
0,

00
0,

00
39

0,
40

0,
00

39
0,

40
0,

00
39

0,
40

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 T

ito
lo

 1
C

P
C

S
26

.0
00

,0
0

26
.8

48
,6

6
0,

00
0,

00
39

0,
40

0,
00

-3
90

,4
0

0,
00

26
.0

00
,0

0
26

.8
48

,6
6

23
.3

76
,7

6
2.

62
3,

24

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 P

ro
gr

am
m

a 
8

C
P

C
S

26
.0

00
,0

0
26

.8
48

,6
6

0,
00

0,
00

39
0,

40
0,

00
-3

90
,4

0
0,

00
26

.0
00

,0
0

26
.8

48
,6

6
23

.3
76

,7
6

2.
62

3,
24

Pr
og

ra
m

m
a 

10
 - 

R
is

or
se

 u
m

an
e

TI
TO

LO
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
M

ac
ro

ag
gr

. 1
R

ed
di

ti 
da

 la
vo

ro
 d

ip
en

de
nt

e
C

P
93

.7
73

,6
1

9.
87

0,
70

0,
00

-2
4.

03
7,

10
79

.6
07

,2
1

68
.3

97
,2

9
11

.2
09

,9
2

C
S

93
.7

73
,6

1
9.

87
0,

70
0,

00
0,

00
10

3.
64

4,
31

M
ac

ro
ag

gr
. 2

Im
po

st
e 

e 
ta

ss
e 

a 
ca

ric
o 

de
ll'e

nt
e

C
P

21
.0

10
,0

0
65

0,
25

0,
00

-1
.6

50
,5

0
20

.0
09

,7
5

16
.8

59
,1

4
3.

15
0,

61
C

S
21

.0
10

,0
0

65
0,

25
0,

00
0,

00
21

.6
60

,2
5

M
ac

ro
ag

gr
. 1

0
Al

tre
 s

pe
se

 c
or

re
nt

i
C

P
0,

00
0,

00
25

.6
87

,6
0

0,
00

25
.6

87
,6

0
0,

00
25

.6
87

,6
0

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 0
4/

03
/2

02
3

P
ag

in
a 

1 
di

 4

A
lle

g
a
to

 C



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
V

A
R

IA
ZI

O
N

E
 D

I B
IL

A
N

C
IO

Im
pe

gn
at

o 

U
SC

IT
E 

A
N

N
O

: 2
02

2

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

A
nn

o 
co

m
pe

te
nz

a 
In

iz
ia

le
 

Va
ria

zi
on

i 
pr

ec
ed

en
ti 

Va
ria

zi
on

e 
po

si
tiv

a 
Va

ria
zi

on
e 

ne
ga

tiv
a 

D
ef

in
iti

vo
 

R
im

an
en

za
 

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 T

ito
lo

 1
C

P
C

S
11

4.
78

3,
61

11
4.

78
3,

61
10

.5
20

,9
5

10
.5

20
,9

5
25

.6
87

,6
0

0,
00

-2
5.

68
7,

60
0,

00
12

5.
30

4,
56

12
5.

30
4,

56
85

.2
56

,4
3

40
.0

48
,1

3

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 P

ro
gr

am
m

a 
10

C
P

C
S

11
4.

78
3,

61
11

4.
78

3,
61

10
.5

20
,9

5
10

.5
20

,9
5

25
.6

87
,6

0
0,

00
-2

5.
68

7,
60

0,
00

12
5.

30
4,

56
12

5.
30

4,
56

85
.2

56
,4

3
40

.0
48

,1
3

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 M

is
si

on
e 

1
C

P
C

S
16

0.
78

3,
61

16
8.

88
7,

85
10

.5
20

,9
5

10
.5

20
,9

5
28

.8
23

,0
0

0,
00

-2
8.

82
3,

00
0,

00
17

1.
30

4,
56

17
9.

40
8,

80
12

2.
83

4,
56

48
.4

70
,0

0

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 U

SC
IT

E 
A

N
N

O
: 2

02
2

28
.8

23
,0

0
-2

8.
82

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
0.

78
3,

61
10

.5
20

,9
5

17
1.

30
4,

56
12

2.
83

4,
56

48
.4

70
,0

0
C

P

C
S

16
8.

88
7,

85
10

.5
20

,9
5

17
9.

40
8,

80

SA
LD

O
 C

A
SS

A

SA
LD

O
 C

O
M

PE
TE

N
ZA

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 0
4/

03
/2

02
3

P
ag

in
a 

2 
di

 4



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
V

A
R

IA
ZI

O
N

E
 D

I B
IL

A
N

C
IO

A
cc

er
ta

to
 

EN
TR

A
TE

 A
N

N
O

: 2
02

3

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

A
nn

o 
co

m
pe

te
nz

a 
In

iz
ia

le
 

Va
ria

zi
on

i 
pr

ec
ed

en
ti 

Va
ria

zi
on

e 
po

si
tiv

a 
Va

ria
zi

on
e 

ne
ga

tiv
a 

D
ef

in
iti

vo
 

R
im

an
en

za
 

0,
00

0,
00

20
23

28
.8

23
,0

0
0,

00
28

.8
23

,0
0

0,
00

28
.8

23
,0

0
C

P
Fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o 
pe

r s
pe

se
 c

or
re

nt
i

N
ot

e 
va

r.:
 d

a 
re

im
pu

ta
zi

on
e

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 E

N
TR

A
TE

 A
N

N
O

: 2
02

3
28

.8
23

,0
0

0,
00

28
.8

23
,0

0

0,
00

0,
00

28
.8

23
,0

0
0,

00
28

.8
23

,0
0

C
P

SA
LD

O
 C

O
M

PE
TE

N
ZA

Im
pe

gn
at

o 

U
SC

IT
E 

A
N

N
O

: 2
02

3

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

A
nn

o 
co

m
pe

te
nz

a 
In

iz
ia

le
 

Va
ria

zi
on

i 
pr

ec
ed

en
ti 

Va
ria

zi
on

e 
po

si
tiv

a 
Va

ria
zi

on
e 

ne
ga

tiv
a 

D
ef

in
iti

vo
 

R
im

an
en

za
 

M
is

si
on

e 
1

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i, 

ge
ne

ra
li 

e 
di

 g
es

tio
ne

Pr
og

ra
m

m
a 

2 
- S

eg
re

te
ria

 g
en

er
al

e
TI

TO
LO

 1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

M
ac

ro
ag

gr
. 3

Ac
qu

is
to

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

C
P

16
.0

48
,2

0
0,

00
2.

74
5,

00
0,

00
18

.7
93

,2
0

8.
41

5,
28

10
.3

77
,9

2
C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 T

ito
lo

 1
C

P
C

S
16

.0
48

,2
0

0,
00

0,
00

0,
00

2.
74

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
.7

93
,2

0
0,

00
8.

41
5,

28
10

.3
77

,9
2

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 P

ro
gr

am
m

a 
2

C
P

C
S

16
.0

48
,2

0
0,

00
0,

00
0,

00
2.

74
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

.7
93

,2
0

0,
00

8.
41

5,
28

10
.3

77
,9

2

Pr
og

ra
m

m
a 

8 
- S

ta
tis

tic
a 

e 
si

st
em

i i
nf

or
m

at
iv

i
TI

TO
LO

 1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

M
ac

ro
ag

gr
. 3

Ac
qu

is
to

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

C
P

25
.0

00
,0

0
0,

00
39

0,
40

0,
00

25
.3

90
,4

0
39

0,
40

25
.0

00
,0

0
C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 T

ito
lo

 1
C

P
C

S
25

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

39
0,

40
0,

00
0,

00
0,

00
25

.3
90

,4
0

0,
00

39
0,

40
25

.0
00

,0
0

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 P

ro
gr

am
m

a 
8

C
P

C
S

25
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
39

0,
40

0,
00

0,
00

0,
00

25
.3

90
,4

0
0,

00
39

0,
40

25
.0

00
,0

0

Pr
og

ra
m

m
a 

10
 - 

R
is

or
se

 u
m

an
e

TI
TO

LO
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
M

ac
ro

ag
gr

. 1
R

ed
di

ti 
da

 la
vo

ro
 d

ip
en

de
nt

e
C

P
65

.9
66

,0
0

0,
00

24
.0

37
,1

0
0,

00
90

.0
03

,1
0

24
.0

37
,1

0
65

.9
66

,0
0

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
ac

ro
ag

gr
. 2

Im
po

st
e 

e 
ta

ss
e 

a 
ca

ric
o 

de
ll'e

nt
e

C
P

19
.1

00
,0

0
0,

00
1.

65
0,

50
0,

00
20

.7
50

,5
0

1.
65

0,
50

19
.1

00
,0

0
C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 T

ito
lo

 1
C

P
C

S
85

.0
66

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

25
.6

87
,6

0
0,

00
0,

00
0,

00
11

0.
75

3,
60

0,
00

25
.6

87
,6

0
85

.0
66

,0
0

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 0
4/

03
/2

02
3

P
ag

in
a 

3 
di

 4



A
TO

-R
-A

S
S

O
C

IA
ZI

O
N

E
 D

'A
M

B
IT

O
V

A
R

IA
ZI

O
N

E
 D

I B
IL

A
N

C
IO

Im
pe

gn
at

o 

U
SC

IT
E 

A
N

N
O

: 2
02

3

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

A
nn

o 
co

m
pe

te
nz

a 
In

iz
ia

le
 

Va
ria

zi
on

i 
pr

ec
ed

en
ti 

Va
ria

zi
on

e 
po

si
tiv

a 
Va

ria
zi

on
e 

ne
ga

tiv
a 

D
ef

in
iti

vo
 

R
im

an
en

za
 

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 P

ro
gr

am
m

a 
10

C
P

C
S

85
.0

66
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

.6
87

,6
0

0,
00

0,
00

0,
00

11
0.

75
3,

60
0,

00
25

.6
87

,6
0

85
.0

66
,0

0

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 M

is
si

on
e 

1
C

P
C

S
12

6.
11

4,
20

0,
00

0,
00

0,
00

28
.8

23
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
15

4.
93

7,
20

0,
00

34
.4

93
,2

8
12

0.
44

3,
92

To
ta

le
 C

ap
ito

li 
Va

ria
ti 

su
 U

SC
IT

E 
A

N
N

O
: 2

02
3

28
.8

23
,0

0
0,

00
28

.8
23

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
6.

11
4,

20
0,

00
15

4.
93

7,
20

34
.4

93
,2

8
12

0.
44

3,
92

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

SA
LD

O
 C

A
SS

A

SA
LD

O
 C

O
M

PE
TE

N
ZA

U
te

nt
e:

 S
im

on
a 

M
ic

el
i, 

D
at

a 
di

 s
ta

m
pa

: 0
4/

03
/2

02
3

P
ag

in
a 

4 
di

 4



A
T
O
-
R
-
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
E
 
D
'
A
M
B
I
T
O

A
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
e
 
d
'
A
m
b
i
t
o
 
T
o
r
i
n
e
s
e
 
G
o
v
e
r
n
o
 
R
i
f
i
u
t
i

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
1
6
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
3

Allegato D














